24/06/2018 EDITAL Nº 520, de 11 DE JUNHO DE 2018 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/25246325/do3-2018-06-12-edital-n-520-de-11-de-junho-… 1/2

Publicado em: 12/06/2018 | Edição: 111 | Seção: 3 | Página: 82
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 520, DE 11 DE JUNHO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto Presidencial de 01 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 02 de julho de
2015, resolve:

Tornar público em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o
resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme Categoria, Unidade e Setor descritos abaixo. O
número do edital do concurso é 860, de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOU no 247, de 27 de
dezembro de 2017 e consolidado com as alterações do Edital no 13, de 08 de janeiro de 2018, publicado no
DOU no 7 de 10 de janeiro de 2018 e do Edital no 29, de 16 de janeiro de 2018, publicado no DOU no 12 de
17 de janeiro de 2018.

Adjunto A
Escola de Serviço Social/Formação Social Brasileira, Estado e Direitos
1o- Marina Machado de Magalhães Gouvêa
2o- Rafael Barros Vieira
3o- Aline Caldeira Lopes
4o- Pablo Polese de Queiroz
5o- Roberto Della Santa Barros
Escola de Serviço Social/Trabalho, Saúde e Saúde Mental
1o- Rachel Gouveia Passos
Faculdade de Educação/Didática das Ciências da Natureza
1o- Juliana Marsico Correia da Silva
Faculdade de Educação/Educação Brasileira
1o- Fábio Araujo de Souza
2o- Bruno Adriano Rodrigues da Silva
3o- Inny Bello Accioly
Faculdade de Educação/Educação de Jovens e Adultos: Abordagens Didáticas e Estágio

Supervisionado
1o- Rosangela Carrilo Moreno
2o- Ricardo Martins Porto Lussac
Faculdade de Educação/Didática, Prática de Ensino e Estágio nos Anos Iniciais do Ensino

Fundamental
1o- Patricia Raquel Baroni
2o- Marta Nidia Varella Gomes Maia
3o- Amanda Oliveira Rabello
Faculdade de Educação/Filosofia da Educação
1o- Thiago Fortes Ribas
2o- Nastassja Saramago de Araujo Pugliese
3o- Márcio Jarek
4o- Camila do Espírito Santo Prado de Oliveira
5o- Érica Leonardo de Souza
6o- Zamara Araujo dos Santos

carol
Destacar

carol
Destacar

24/06/2018 EDITAL Nº 520, de 11 DE JUNHO DE 2018 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/25246325/do3-2018-06-12-edital-n-520-de-11-de-junho-… 2/2

7o- Luan Corrêa da Silva
Instituto de Matemática/Análise/Álgebra/Geometria/Sistemas Dinâmicos/Probabilidade
1o- Lázaro Orlando Rodríguez Díaz
2o- Luciana Silva Salgado
3o- Ariel Molinuevo
4o- Jaqueline Siqueira Rocha
Instituto de Matemática/Atuária
1o- Viviana das Graças Ribeiro Lobo
2o- Fernanda Chaves Pereira
Instituto de Matemática/Computação Gráfica
1o- André de Almeida Máximo
2o- Lenka Ptackova
Instituto de Matemática/Ensino e História da Matemática
1o- Agnaldo da Conceição Esquincalha
2o- Thiago Hartz Maia
Instituto de Matemática/Estatística
1o- William Lima Leão
Instituto de Matemática/Matemática Aplicada
1o- Hamidreza Anbarlooei
Instituto de Matemática/Métodos Numéricos
1o- Amaury Alvarez Cruz
Instituto de Matemática/Segurança da Informação
- Não houve candidato aprovado

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).

carol
Destacar